
Contacto

Teléfono 915962565
Fax 915962302
Correo Electrónico contratacion@selae.es

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20/041
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-05-2020 a
las 14:05 horas.

Entidad Adjudicadora

Comisión de Contratación de la Sociedad Estatal Loterías y Apuestas del Estado, S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJTVRC3BxDEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro y servicios de implementación, de soporte técnico y actualización de
versiones de software especializado en Gestión de Tesorería

Valor estimado del contrato 188.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 189.970 EUR.
Importe (sin impuestos) 157.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
72263000 - Servicios de implementación de «software».
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SAGE SPAIN, S.L.
NIF B58836321
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eJTVRC3BxDEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

departamento de Tramitación de contratos

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 11/02/2020 a las 09:55 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 154.138 EUR.
Precio de la oferta más alta 154.138 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 154.138 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 186.506,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20/041
Fecha de Formalización 18/05/2020

Contrato

20_041 Contrato SAGE SPAIN.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe4bfc57-69b7-44e3-9a79-52cb29fdbe35

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/05/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación La licitación se ha adjudicado a la mejor oferta para SELAE
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Ordinario según las Instrucciones de Contratación de la Sociedad
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe4bfc57-69b7-44e3-9a79-52cb29fdbe35
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe4bfc57-69b7-44e3-9a79-52cb29fdbe35


Lugar

Departamento de tramitacion de contratos

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 08/01/2020 a las 09:53 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Departamento de tramitacion de contratos

Dirección Postal

C/ Poeta Joan Maragall, 53
(28020) Madrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/01/2020 a las 13:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

-Respecto a la idoneidad en procedimientos, metodología y entornos detallados
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

-Respecto a los trabajos a realizar propuestos
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

-Respecto de la idoneidad y descripción del método de contacto
: 8Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

-Respecto de la planificación de los servicios descritos
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

-Respecto del escalado propuesto
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

-Respecto del plan de respuesta ofertado prestado de forma remota
: 4Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

-Respecto del plan de respuesta ofertado prestado en las instalaciones físicas
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

-Respecto del seguimiento propuesto
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FF2IN0ldjKKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000005233810 |  2020-967636 | Wed, 20 May 2020 14:05:16:581 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88232702092500866062677537971438832233 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FF2IN0ldjKKmq21uxhbaVQ%3D%3D

